
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

ГОДИНА XVIII                            БРОЈ   24                     09. ЈУН  2025. ГОДИНЕ 

                        

 

АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1.                                                                  

  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", 

број 129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 

77, 78 и 79. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 54/2009, 73/2010, 

101/20010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 

92/2023 и 94/2024) и члана 40. Статута  Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 

бр. 4/19 и 12/22), а на предлог Општинског већа општине Љиг, Скупштина општине Љиг,  

на седници одржаној дана 09.06.2025. године, донела je 

 

ОДЛУКУ 

О 

ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 1  

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 

ОВДЕ 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Одлука-о-завршном-рачуну-буџета-општине-Љиг-за-2024.-годину_0001.pdf


2 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

2.                                                                  

   

 

На основу члана 43. и 6З. Закона о буџетском систему ("Сл. гласник РС", број 

54/2009, 73/2010, 101/20010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 

111/2021- др.закон) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" 

бр. 4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг је на седници од 09.06.2025. године донела  

 

 

 

 

ОДЛУКУ  

О  

ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 2 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

ОДЛУКУ О ДРУГОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. 

ГОДИНУ МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ  

ОВДЕ 

 

 

 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Одлука-о-другој-измени-Одлуке-о-буџету-општине-Љиг-за-2025.-годину_0001.pdf


3 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

3.                                                                  

   

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О  

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2024. ГОДИНЕ – 31.12.2024. ГОДИНЕ 

 

 

 

I   Усваја се Извештај ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања за период од 01.01.2024. године до 

31.12.2024. године.  

 

II    Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг.  

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“.  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 3 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

4.                                                                  

   

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О  

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01.2025. ГОДИНЕ – 31.03.2025. ГОДИНЕ 

 

 

 

I   Усваја се Извештај ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања за период од 01.01.2025. године до 

31.03.2025. године.  

 

II    Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг.  

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“.  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 4 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

5.                                                                  

   

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

 

I    ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Прву измену Програма пословања ЈКП „Комуналац“   

Љиг за 2025. годину.  

 

II      Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг.  

 

III     Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 5 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

6.                                                                  

   

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СУБВЕНЦИЈА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЉИГ  

 

 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ЈКП „Комуналац“ на Посебан програм коришћења 

субвенција из буџета општине Љиг 

 

II      Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг.  

 

III     Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 6 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

7.                                                                  

   

 

На основу члана 55. став 5. Закона о водама (“Службени гласник РС“ бр.30/10, 

93/12,101/16, 95/18 и 95/18-др. закони) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ број 4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

09.06.2025. године донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

 

 I     ДОНОСИ СЕ Оперативни план одбране од поплава за воде II реда за 2025. годину за   

општину Љиг.  

 

II    Саставни део Одлуке је текст Оперативног плана одбране од поплава за воде II реда за   

2025. годину за општину Љиг. 

 

III  Оперативни план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 7 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2025. ГОДИНУ 

ЗА ОПШТИНУ ЉИГ MOЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Оперативни-план-за-одбрану-од-поплава-за-воде-2.-реда-општине-Љиг-за-2025.-годину_0001.pdf


8 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

8.                                                                  

   

 

На основу члана 13. став 4. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном 

развоју („Службени гласник РС“ бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23, 92/23 и 94/24) и 

члана 40. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг '', бр. 4/19 и 12/22), 

Скупштина општине Љиг на седници одржаној дана 09.06.2025. године, донела је 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

I     УСВАЈА СЕ Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Љиг за 2025. годину. 

 

 

II   Саставни део овог Закључка је Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Љиг за 2025. годину.   

 

 

III  Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику    

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 8 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

ПРОГРАМ ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ MOЖЕТЕ 

ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Програм-подршке-за-спровођењее-пољoпривредне-политике-и-политике-руралног-развоја-за-2025.-годину.pdf


9 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

9.                                                                  

   

 

На основу члана 68. став 1. и члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине 

(''Сл. гласник РС'', бр. 135/04, 36/09 – др. закон, 72/09 – и др. закон, 43/2011 одлука УС, 

14/2016, 76/2018, 95/2018 – др. закон, 95/2018 – др. закон и 94/2024 – др. закон), члана 134. 

Закона о накнадама за коришћење јавних добара („Сл. гласник РС“ број 95/2018 и 

49/2019), и члана 40. Статута општине Љиг („Службени гласник СО Љиг'', бр.4/19 и 12/22) 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донело је 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 I    УСВАЈА СЕ Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 

средине за територију општине Љиг за 2025. годину.  

 

II   Саставни део овог Закључка је Програм коришћења средстава буџетског фонда за 

заштиту животне средине за територију општине Љиг за 2025. годину  

 

III   Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“.  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 9 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

9.                                                                  

 

 

На основу члана 100. став 3. Закона о заштити животне средине ( „Сл. гласник РС“, 

бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009 – др.закон, 72/2009 – др.закон, 43/2011 – Одлука УС, 

14/2016, 76/2018, 95/2018 – др.закон, 95/2018 – др.закон и 94/2024 – др.закон ), и члана 40. 

Статута општине Љиг („Службени гласник СО Љиг“, бр.4/2019), а по прибављеној 

сагласности Министарства заштите животне средине, Скупштина  општине  Љиг  на 

седници одржаној  09.06.2025. године, донела је: 

 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

I 

Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине за 

територију општине Љиг за 2025. године, утврђују се планирани приходи и намена 

коришћења средстава овог фонда за решавање  приоритетних проблема заштите животне 

средине, уз стварање услова за реализацију  других пројеката у наредном периоду, а све у 

складу са законима у области заштите животне средине и другим посебним законима.  

Планирани приход у буџету општине Љиг  за 2025. годину – средства фонда за заштиту 

животне средине, опредељена су у укупном износу од 4.990.000,00. 

 

II 

Преглед програмских активности са детаљним описом дат је у табели која се 

налази у Прилогу бр.1. овог програма и чине његов саставни део, а садржи податке према 

Правилнику о обрасцу програма коришћења средстава буџетског фонда и извештаја о 

коришћењу средстава буџетског фонда, начину и роковима његовог достављања“ („Сл. 

гласник РС“ бр.80/2019). 

 

III 

Финансирање, односно суфинасирање активности из овог Програма, вршиће се у 

зависности од прилива средстава прикупљених у складу са приливом наменских средстава 

у складу са Законом о заштити животне средине („Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 135/2004, 36/09, 72/09, 43/2011 одлука УС, 14/2017, 6/2018, 95/2018 - др. закон и 

95/2018-др. закон, 95/2018 – др.закон и 94/2024– др.закон). 

 

IV 

Када се приходи не остварују у планираном износу, Општинско веће општине Љиг  

на предлог надлежног органа за заштиту животне средине Закључком утврђује 

приоритетне активности. 

 



11 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

9.                                                                  

 

 

V 

 Средства  из тачке I овог програма, могу  да се увећају  за износ буџетских 

средстава из других извора, као донација и трансфера са других  нивоа власти, и могу да 

се користе за намене из тачке 4.  Израда пројекта  рециклажног дворишта на подручју 

насеља Љиг. 

 

VI 

 Реализацију овог програма и надзор над извршавањем уговорених обавеза и 

реализацију појединачних програма и пројеката врше надлежни Општинске управе 

општине Љиг, а Извештај о реализацији Програма сачињава надлежни за послове заштите 

животне средине и доставља га Министарству заштите животне средине до 31. марта 

текуће за претходну.  

 

VII 

Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине за 

територију општине Љиг за 2025. године, ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  

„Службеном гласнику општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 9 – 1   

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ЗА 2025. ГОДИНУ И САГЛАСНОСТ МИНИСТАРСТВА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Програмске-активности-буџетског-фонда-за-заштиту-животне-средине-за-2025.-године-и-Сагласност-Министарства-за-заштитиу-животне-средине.pdf


12 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

10.                                                                  

   

 

На основу члана 60. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ 

бр. 62/06, 65/08 и др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 и др. закон) и члана 40. Статута 

општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг '', бр. 4/19 и 12/22) Скупштина општине 

Љиг, на седници одржаној дана 09.06.2025. године, донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I   УСВАЈА СЕ Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине Љиг у 2025. години.  

 

II   Саставни део овог Закључка је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Љиг у 2025. 

години  

 

III  Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“.  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 10 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ У 2025. 

ГОДИНИ МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/06/Годишњи-програм-заштите-уређења-и-коришћења-пољопривредног-земљишта-у-државној-својини-на-територији-општине-Љиг-у-2025.-години.pdf


13 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

11.                                                                  

   

 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016,113/2017, 95/2018, 53/2020 и 

94/2024), члана 19. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018 и 79/2023), члана 40. 

Став 1 тачка 36 Статута општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“, бр. 4/2019 и 

12/2022), и члана 7. став 1. Одлуке о прибављању и располагању непокретностима  у 

јавној својини општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“, бр. 1/2017) Скупштина 

општине Љиг на седници одржаној дана, 09.06 2025. године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕПОКРЕТНОСИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Члан 1. 

 

 Покреће се поступак отуђења непокретности у јавној својини Општине Љиг, путем 

јавног надметања јавним огласом и то за: 

1. Стан број 2, на адреси Св. Деспота Стефана 1А, на првом спрату, корисне 

површине 74,60м2, у објекту бр. 1, на кат. парц. бр. 416, КО Љиг.  

који се налазе у стамбено пословној згради - у Љигу – број 1, на адреси Св. Деспота 

Стефана 1А изграђеној на кат.парцели број 416 КО Љиг, 

  

Члан 2. 

 

 Непокретности из члана 1. ове Одлуке отуђују се полазећи од тржишне вредности 

непокретности, коју процењује порески или други надлежни орган или лиценцирани 

проценитељ. 

 Депозит за учешће у постуку отуђења утврђује се у износу од 20% од почетне цене 

непокретности у јавној својини. 

 

Члан 3. 

 

 Општинско веће Општине Љиг објављује оглас о спровођењу поступка јавниог 

надметања за отуђење непокретности из члана 1. ове Oдлуке. 

 

 



14 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

11.                                                                  

 

Члан 4. 

 

 Поступак отуђења непокретности наведене у члану 1. ове. Одлуке спровешће 

Комисија за спровођење поступка отуђења непокретности у јавној својини Општине Љиг. 

 

Члан 5. 

 

 У поступку отуђења непокретности у свему поступити у складу са одредбама 

Закона о јавној својини (,,Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 

– др. закон, 108/2016,113/2017, 95/2018, 53/2020 и 94/2024), Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 

као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 

РС“, бр. 16/2018 и 79/2023) и Одлуке о прибављању и располагању непокретностима  у 

јавној својини општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“, бр. 1/2017). 

 

Члан 6. 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Љиг”. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 11 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

12.                                                                  

   

 

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 

42/1991-1657, 71/1994-2436, 79/2005-12 (др. закон), 83/2014-22 (др. закон)), члана 34. и 39. 

Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009-3, 13/2016-3, 30/2016-3 (исправке), 

6/2020-26, 47/2021-3, 78/2021-3, 76/2023-28) и члана 17. став 2. Закона о библиотечко-

информационој делатности(„Службени гласник РС“ бр. 52/2011-3, 78/2021-3) и члана 40. 

став 1. тачка 14. Статута општине Љиг (''Службени гласник Oпштине Љиг'' број: 4/2019 и 

12/2022) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „МИЛОВАН 

ДАНОЈЛИЋ“ ЉИГ 

 

 

I   ДРАГАНУ РАДОВАНОВИЋУ из Београда, престаје дужност вршиоца дужности 

директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ Љиг, закључно са 09.06.2025. 

године. 

 

II    Дужност вршиоца дужности директора „Градске библиотеке „Милован Данојлић“ Љиг 

престаје због истека мандата. 

 

III  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику  

Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 12 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



16 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

13.                                                                  

   

 

На основу члана 34. и члана 35. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 

72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр, 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023) члана 17. Закона о 

библиотечко-информационој делатности („Службени гласник РС“ бр. 52/2011 и 78/2021) и 

члана 40. Статута општине Љиг (''Службени гласник Општине Љиг'' број: 4/2019 и 

12/2022) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „МИЛОВАН ДАНОЈЛИЋ“ ЉИГ 

 

 

I    ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Радовановић из Београда, за директора Градске библиотеке 

„Милован Данојлић“ Љиг, почев од 10.06.2025. године. 

 

II   Директор Градске библиотеке „Милован Данојлић“ Љиг се именује на период од 

четири године. 

 

III  Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг'' 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 13 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

14.                                                                  

   

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017 и 27/2018 – др.закони, 10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 

бр. 4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 09.06.2025. године, 

донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

I 

 

          ПРЕСТАЈЕ ДУЖНОСТ члану Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ 

Љиг, због поднете оставке  и то : 

 

Из реда Савета родитеља: 

- Драгани Нерић из Љига. 

 

II 

 

           Решење доставити именованој и Основној школи „Сава Керковић“ Љиг. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном гласнику Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 14 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



18 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

15.                                                                  

   

 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017 и 27/2018 – др.закони, 10/2019, 6/2020, 129/2021, 

92/2023 и 19/2025) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 

бр. 4/2019 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 09.06.2025. године, 

донела је  

 
 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

I 

 

          ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ Љиг: 

 

Из реда Савета родитеља: 

- Ивана Ђурић из Љига. 

 

II 

 

            Решење доставити именованој и Основној школи „Сава Керковић“ Љиг. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном гласнику Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 15 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 



19 

 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

15.                                                                  

 

 

На основу члана 22. и 43. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

09.06.2025 .године, донела је:  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ И УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 

ТАЈНОГ ГЛАСАЊА ЗА РАЗРЕШЕЊЕ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I 

  

 Именује се Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за 

разрешење председника општине Љиг од 3 члана и чине је председавајући и два најмлађа 

одборника који су пристни на седници и који се прихватају те дужности, у саставу: 

 

1 -  Веселин Шиљеговић  

2 -  Иван Живановић 

3 -  Весна Јанићијевић 

 

II 

 

 Задатак Комисије је да спроведе и утврди резултате тајног гласања за разрешење 

председника општине Љиг, и о томе сачини Записник.  

 

III 

 

 Решење ће се објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 002467761 2025 06036 001 000 060 107 – 16 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 



20 

 

09. јун 2025. године       *       Службени гласник  Општине Љиг     *      БРОЈ    24 

 

 

САДРЖАЈ 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

  

1. Одлука о  завршном рачуну буџета општине Љиг за 2024. годину   ........   страна   1  

2. Одлука о другој измени Одлуке о буџету општине Љиг   ..........................   странa  2 

3. Закључак о усвајању извештаја ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из програма пословања за период 

01.01.2024. године – 31.12.2024. године   ...................................................   страна 3  

4. Закључак о усвајању извештаја ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из програма пословања за период 

01.01.2025. године – 31.03.2025. године   .....................................................   страна 4  

5. Решење о давању сагласности на Прву измену програма пословања ЈКП 

„Комуналац“ Љиг за 2025. годину   ...........................................................  страна 5   

6. Решење о давању сагласности ЈКП „Комуналац“ Љиг на Посебан програм о 

коришћењу субвенција из буџета општине Љиг  ......................................   страна 6 

7. Одлука о доношењу Оперативног плана одбране од поплава за воде II реда 

општине Љиг за 2025. годину   ................................................................   страна 7  

8. Закључак о усвајању Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 

и политике руралног развоја општине Љиг за 2025. године   ...................   страна 8 

9. Закључак о усвајању Програма коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 

животне средине за територију општине Љиг за 2025. годину  ..........   страна  9 - 11 

10. Закључак о усвајању годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Љиг у 

2025. години  .............................................................................................  страна 12 

11. Одлука о покретању поступка отуђења непокретности у јавној својини општине 

Љиг   ......................................................................................................   страна 13-14        

12. Решење о престанку дужности вршиоца дужности директора Градске билбиотеке 

„Милован Данојлић“ Љиг  ......................................................................   страна 15  

13. Решење о именовању директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ Љиг    

.................................................................................................................   страна 16 

14. Решење о престанку дужности члана Школског одбора Основне школе „Сава 

Керковић“ Љиг   .....................................................................................   страна 17 

15. Решење о именовању члана Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ 

Љиг   ......................................................................................................  страна 18 

16. Решење о именовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног 

гласања за разрешење председника општине Љиг   ....................................  страна 19                            

                                                                                        

 

                                                                                                                                                   

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Владимир Павловић, секретар Скупштине општине 


